
Na temelju članka 3. stavka 2., članka 6.  i 7. stavka 2. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13 i 48/13 

pročišćeni tekst), Proračuna Šibensko-kninske županije za 2013. godinu („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 12/12) i članka 32. Statuta Šibensko-kninske županije 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 8/09 i 4/13), Županijska skupština 

Šibensko-kninske županije, na ___. sjednici, od    _____________   2013. godine, donosi 

 

ODLUKU 

 

o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Šibensko-kninske županije 

političkim strankama i nezavisnih članovima Županijske skupštine 

Šibensko-kninske županije za drugu polovicu 2013. godinu 

 

Točka 1. 

 

Ovom Odlukom određuje se način raspoređivanja sredstava  za redovito godišnje 

financiranje  političkih stranaka  u  Županijskoj skupštini za razdoblje od 1. srpnja do 31. 

prosinca 2013. godine. 

 

Točka 2. 

 

Sredstva su osigurana u Proračunu Šibensko-kninske županije  („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 12/12)  u iznosu od 800.000,00 kuna, a dosada je utrošeno 

199.964,50 kuna.  

 Preostali iznos se raspoređuje kako slijedi: 

___________________________________________________________________________ 

HDZ – Hrvatska demokratska zajednica    

          17 vijećnika (od toga 3 žene)   242.537,35 kn 

NLSP- Nezavisna lista Stipe Petrine 

              8 vijećnika (od toga jedna žena)                             113.557,95 kn 

SDP  - Socijaldemokratska partija Hrvatske  
   4 vijećnika (od toga 2 žena)          58.881,90 kn 

SDSS - Srpska demokratska samostalna stranka 

   4 vijećnika (od toga 1 žena)         57.479,95 kn 

HNS - Hrvatska narodna stranka 
               2 vijećnika ( od toga 1 žena)                          29.440,95 kn        

HSS - Hrvatska seljačka stranka 
    2 vijećnika                    28.039,00 kn 

HSU - Hrvatska stranka umirovljenika 

             2 vijećnika                                                                 28.039,00 kn 

HSP- Hrvatska stranka prava  dr. Ante Starčević 

             1 vijećnik                                                                   14.019,50  kn 

HČSP-Hrvatska čista stranka prava 

              1 vijećnik                                                                  14.019,50  kn 

HSLS- Hrvatska socijalno-liberalna stranka 

            1 vijećnik                                                                    14.019,50 kn 

 

    UKUPNO                 600.034,60 kn 



Točka 2. 

 

Sredstva, iz točke 1. ove odluke, raspoređena su sukladno članku 3. stavku 2., članku 

4. stavku 2., članku 5., 6. i 7. stavku 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe („Narodne novine“, broj 23/11, 69/11 i 48/13- pročišćeni tekst), te su utvrđeni 

jednaki iznosi  za svakog člana Županijske skupštine u trenutku njenog konstituiranja. 

Sukladno stavku 1. ove točke za svakog izabranog vijećnika, političku stranku pripada 

iznos od 14.019,50 kuna, a za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola iznos od 

15.421,45 kuna. 

 

Točka 3. 

 

Raspoređena sredstva iz točke 1. ove odluke, doznačuju se na žiro-račun političke 

stranke, tromjesečno u jednakim iznosima. 

 

 

Točka 4. 

 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o raspoređivanju sredstava iz 

Proračuna Šibensko-kninske županije političkim strankama i nezavisnih članovima 

Županijske skupštine Šibensko-kninske županije za 2013. godinu („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije, broj 4/13). 

 

Točka 5. 

 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“, a primjenjuje se od 01. srpnja  2013. godinu. 

 

 

KLASA: 013-01/13-01/ 

URBROJ: 2182/1-01-13-1 

Šibenik, _____________  2013. 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE 

 

 

                                                                                                                   PREDSJEDNIK 

 

                                                                                                                     Nediljko Dujić 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


